知的基盤総合センター運営委員会（Webex会議）議事要旨

日 時  令和２年１０月１５日（木）１５時２０分～１５時４８分

場 所  各自 Webex利用可能な場所

出席者  １２名（定足数７名）

議     事

【 協議事項 】

   なし

【 報告事項 】

１．招へい研究員の受入期間の変更について

センター長から、招へい研究員の受入期間の変更について、資料に基づき報告があった。

２．２０２１年度法学研究科博士前期課程（知的財産法プログラム）入学試験の合格者数について

    教務委員会委員長から、２０２１年度法学研究科博士前期課程（知的財産法プログラム）入学試験

の合格者数について、資料に基づき、報告があった。

３．２０２１年度法学研究科博士前期課程（知的財産法プログラム）学生第２次募集について

教務委員会委員長から、２０２１年度法学研究科博士前期課程（知的財産法プログラム）学生第２

次募集に係る入試日程について、報告があった。

４．知的財産法プログラム合格者に対する説明会について

教務委員会委員長から、知的財産法プログラム合格者に対する説明会の実施日等について、報告が

あった。

５．修士論文最終報告会について

教務委員会委員長から、修士論文最終報告会の日程等について、報告があった。

６．知的財産法プログラム特別コースＢＰ修了要件単位数の確認について

    教務委員会委員長から、知的財産法プログラム特別コースの２年次学生がＢＰ修了要件の単位を修

得している旨、報告があった。

７．令和３年度機能強化経費（機能強化促進分）に係る関係資料について

   センター長から、同資料を財務課へ提出した旨、資料に基づき、報告があった。

 ８．公的研究費の不正使用防止（コンプライアンス教育）について

    センター長から、令和２年度コンプラアンス教育として、公的研究費の不正使用防止について、資

料に基づき説明があった。